A

cto

2  
**BULLA CONTRA**

cto instituti tanquam exitiosi palmites damnati & sublati fuissent.  
Et nihilominus (prout non sine gravi animi nostri molestia accepéramus) in nonnullis Italæ & Ultramontanis partibus, certæ mulieres, seu virgines Jesuitarum nomine assumpto, citra ullam Sedis Apostolicae approbationem ab aliquot annis in unum convenire solitæ, vitæ religiosæ ducendæ prætextu, peculiarem & distinctum à cæteris habitum usurpassent, ædificia in Collegiorum formam redigissent, domos Probationum erexissent, in eisque Superiorē, ac prætensiæ Congregationis sua Generalem indito Præposita titulo, & attributis facultatibus bene vīta constiuit̄, in illiusque manibus Pauperatis, Castitatis, & Obedientiæ vota, ad instar solemnum emittere, clausuræque legibus non adstrictæ pro libitu divagari, ac specie salutis animarum promovendæ, aliaque opera permulta sexus, & ingenii imbecillitat̄, & modestiæ muliebri, ac virginali præsertim pudori minime convenientia, & quæ viri sacrarum literarum scientiæ, rerum usu, vitæque innocentia spectatissimi difficultè admodum & non nisi magnâ circumspectione adhibitâ aggrediuntur, attentare & exercere consueverint: Nos ex crescentes in agro militantis Ecclesiæ vepres mature evellere fatagentes, venerabili Fr. Aloysio Epis. Iricaren, nostro, & Apostolicae Sedis in partibus inferioris Germaniæ Nuntio, & nonnullis locorum Ordinariis deditus in mandatis, quatenus propositis gravibus periculis, & scandalis exinde resultantibus mulieres, seu virginis præfatas ex parte nostra Apostolica serio monitas à temerario incepto ad saniora concilia revocare conarentur; Verum quia illæ Dei timore, ac nostro, & Sedis Apostolicae respectu posthabito, in grave animarum suarum præjudicium, & bonorum omnium offenditionem arroganti contumacia paternis & salutari bus monitionibus nostris nedum non paruerunt, sed etiam indies similia attentare, ac multa sane doctrinæ adversantia proferre non erubescunt. Nos tantam temeritatem ariori censurā coercendam, & plantas istas Ecclesia Dei noxiās, ne ulterius se diffundant, radicibus evellandas & extirpandas esse decrevimus. Habitaque itaque cum venerabilibus Fratribus nostris

S.R.E.

S.R.E. Cardinalibus adversus hæreticam pravitatem generalibus Inquisitoribus ab eadem Sede specialiter deputatis maturâ consultatione, de illorum unanimi concilio & assensu, Conciliorum præfatorum decretis, corundemque Prædecessorum nostrorum vestigiis inherentes, prætensam congregationem mulierum, seu virginum Jesuitissarum nuncupatarum, illarumque sectam & statum ab ortu sui primordio nullos & invalidos, nulliusque roboris vel momenti fuisse, & esse Apostolica auctoritate tenore præsentium decernimus, & declaramus; Et quia de facto processerunt, eadem auctoritate penitus & omnino supprimimus & extinguiimus, perpetuæque abolitioni subjiciimus, & ab Ecclesia Dei sacrosancta funditus tollimus, delegamus, & abrogamus, ac pro suppressis, extinctis, evulsiis, deletis, & abolitis ab omnibus Christi fidelibus haberi, & reputari volumus, & mandamus, nec mulieres & virgines hujusmodi ad votorum præfatorum observationem ullo modo teneri & obligari volumus. Insuper assertas Visitatrices, Rectrices, & Præpositam generalem, ac alias quascunque Congregationis & sectæ hujusmodi Officiales quoquaque nomine appellatas, officiis & muneribus suis de facto usurpati omnino privatæ esse, & fote decernimus pariter & declaramus, & quanto opus sit privamus, illasque ab eisdem officiis & muneribus omnino amovemus, easque omnes & singulas mulieres & virgines, quæ voti, seu cujuscunque alterius vinculi, promissionis, vel cujusvis causæ prætextu ad aliquam obedientiam se obligatas putarent, ab ea, & quoquaque vinculo & promissione hujusmodi, cam ratâ & jurata absolviimus, & totaliter liberamus. Adhac mulieribus seu virginibus, & assertis earum Superioribus præfato, & quoquaque alio nomine nuncupatis, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis majoris poena ipso facto incurrenda, à qua nonnisi à Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constitutæ absolvî possint, præcipimus & mandamus, ut extrâ hujusmodi Collegia vel domos ubi hactenus habitarunt, aliæ ab aliis seorsum degant, nec insimul ad aliquid

4                    BULLA CONTRA

spirituale vel temporale consultandum , seu peragendum , aut eo quovis modo tractandum convenient , suscepsum per eas de facto , ut præfertur , habitum statim deponant , nec illum amplius resumant , minusque alias virgines seu mulieres ad illum admittantur vel recipient , nec ulli earum ad hæc consilium , auxilium , vel favorem directè vel indirectè , aut aliæ quomodolibet præstent , vel pro religiosis , seu prætentis Congregationis , aut sectæ hujusmodi sequacibus ullo modo se gerant , mulieres etiam ac virgines , quæ eo animo vota fecerit de facto , ut præfertur , emiserunt , ut in illo statu ab Apostolica Sede reprobato ea emissuræ non fuissent , utpote conditione sub qua tacitè voverunt non impleta à votorum hujusmodi obligatione omnino solitas & liberas esse declaramus . Quæ autem in quincunque eventum vovere voluerunt , cum earum vota sine simplicia honestè vivere , seorsum tamen ab aliis hujus reprobati status , ac prætentis Congregationis seu sectæ , & ab omnibus supra prohibitis abstinentes , in seculo poterunt sub Ordinarii obedientia , & cum usu , non dominio bonorum , sed tantum cum facultate , quam illis misericorditer concedimus , de iis in vita & in morte ad usus pios disponendi , ab intestato etiam ad eos devolvendis qui paupertatis voto ab his mulieribus non emisso , illis successuri fuissent . Et in eventum in quem aliquæ ex mulieribus , seu virginibus præfatis ad conjugalem statum transire voluerint , eis permittimus , ut matrimonium servatis alias servandis contrahere possint , eisque apostolicam benedictionem , & quatenus opus sit cum omnium votorum de facto , ut præfertur , emissorum relaxatione impartimur . Quoniam vero secundum Apostolum , qui matrimonio jungit virginem suam bene facit , & qui non jungit melius facit , easdem mulieres & virgines per viscera misericordiæ CHRISTI quo possumus paternæ charitatis affectu monemus , & in Domino hortamur attente , ut desiderii quo se regularis vita ducendæ teneri ostenderunt memores , tollant jugum Domini super se , & abnegantes semetiphas & sæcularia desideria approbatum ab eadem sancta Sede aliquem Sanctimonialium Ordin.

J E S U I T I S S A S .

5

Ordinem quanto citius ingrediantur, inibique fidei & piâ permissione vota voveant Deo Jacob, & innocentes manibus, & mundo corde in assiduo spiritualium operum exercitio superædificantes exhibeant se illustriorem gregis CHRISTI portionem, lampadesque suas flammâ charitatis succensas prudenter aptent sponso cœlesti obviam ituræ. Decernentes præsentes literas, omniaque & singula in eis contenta, etiam ex eo quod prætentæ Congregationis, vel scætæ mulieres, aut virgines hujusmodi, vel alii quicunque in præmissis, seu eorum aliquo interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes nullatenus consenserint, nec ad ea vocatae & auditæ, seu vocati & auditæ, minusque causa propter quas eadem præsentes emanariat adductæ, verificatae, seu alias sufficienter, aut etiam nullatenus justificatae fuerint, nullo unquam tempore de subscriptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexigitato, & substanciali, sive etiam ex eo quod in præmissis, seu eorum aliquo solemnitates, & quavis alia servanda & adimplenda, servata & adimpleta non fuerint, aut ex quovis alio capite à jure vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis enormissimæ & totalis lesionis, aut quoconque alio colore etiam in corpore juris clauso, seu occasione vel causa etiam quantumvis iusta, rationabili & privilegiata, etiam tali quæ ad effectum validitatis præmissorum necessariò exprimenda foret, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & aliis superiùs expressis seu relatis nihil ullibi appareret, seu alter probati posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutioonis in integrum aperitionis oris, reductionis ad viam & terminos juris, aut aliud quoconque juris, facti, gratiæ, vel iustitiæ remedium impetrati, seu quomodolibet concedi, aut impetrato vel concessio quempiam uti, seu se juvare in iudicio vel extrâ posse, neque ipsas præsentes, sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensioni-